
 
 

UCHWAŁA NR XV/87/2025 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych – (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Tarasiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 2645



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka

 z dnia 29 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf

010
01095

0770

756

75618

0270

852
85219

0940
0970

85228
0830
0970

855
85501

0920
0940

85510
0680

900
90095 Pozostała działalność 3 782,50

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 345,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 782,50

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 005,25
Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 345,00

Świadczenie wychowawcze 1 622,35
Wpływy z pozostałych odsetek 617,10

Wpływy z różnych dochodów 24 310,00

Rodzina 1 967,35

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 668,00
Wpływy z usług 358,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28,00
Wpływy z różnych dochodów 10 275,00

Pomoc społeczna 34 971,00
Ośrodki pomocy społecznej 10 303,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
6 151,54

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
6 151,54

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
667,50

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
6 151,54

Rolnictwo i łowiectwo 667,50
Pozostała działalność 667,50

Zmiany w budżecie gminy na 2025 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2645



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka

 z dnia 29 lipca 2025 r.

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

3 782,50

47 539,89

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2645



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 29 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

851 6 151,54

85154 6 151,54

4210 151,54

4220 1 000,00

4300 5 000,00

852 31 316,00

85202 8 175,00

4300 8 175,00

85203 8 786,00

4300 8 786,00

85219 14 355,00

4010 14 355,00

855 5 622,35

85501 1 622,35

2950 1 005,25

4560

617,10

85510 4 000,00

4330
4 000,00

900 4 450,00

90095 4 450,00

4017 3 168,45

4019 559,14

Zmiany w budżecie gminy na 2025 r. - Wydatki budżetowe

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Zakup usług pozostałych

Ośrodki wsparcia

Zakup usług pozostałych

Ośrodki pomocy społecznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Treść

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2645



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 29 lipca 2025 r.

4117 536,42

4119 94,66

4127 77,63

4129 13,70

47 539,89

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2645



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 29 lipca 2025 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

1. 710 71004

Sporządzenie Planu Ogólnego 

Gminy Ruda Maleniecka           

2024-2025

123 000,00 123 000,00 123 000,00    

A.        

B.

C.
 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 750 75095

Opracowanie Strategii Rozwoju 

Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2025-2030                                                         

2024-2026

13 776,00   

A.        

B.

C.
 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 750 75023

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Ruda Maleniecka                                   

2024-2029

101 488,60 15 695,22 15 695,22

A.        

B.

C.
 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90095

Zagospodarowanie terenów w 

miejscowości Maleniec i 

Machory, gmina Ruda 

Maleniecka                                                   

2024-2028

249 263,97 4 450,00 667,50

A.        

B.

C.
3 782,50

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

5. 720 72095

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy w Rudzie Malenieckiej                                                 

2024-2025

62 000,00 62 000,00 3 720,00   

A.      9 907,60

B.

C.
48 372,40

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

 Razem 549 528,57 205 145,22 143 082,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 907,60 52 154,90  

Wydatki majątkowe  

1. 400 40003

Modernizacja elektrowni 

wodnych na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka                                                

2024-2026

8 668 800,00 4 470 480,00 316 574,00 163 906,00  

A. 3990000,00  

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 720 72095

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy w Rudzie Malenieckiej                                                 

2024-2025

176 202,00 176 202,00 8 917,41 1 654,37 67 173,06

A.   16 737,50

B.

C.
81 719,66

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

wolne środki   art. 

217 ust. 2 pkt 6 

u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refund. 

wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2645



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 29 lipca 2025 r.

3.

750 

754 

921

75023 

75412 

92109

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Ruda Maleniecka                                   

2024-2029

4 615 289,09 717 210,06 40 000,00 101 581,51

A.

B.

C.
575 628,55

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach: 

Cieklińsko, Młotkowice, Cis i 

Lipa                                        

2025-2026

200 000,00 100 000,00    

A.         

B.

C.   100 000,00
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

5. 900 90015

Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia drogowego na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka                             

2023-2025

2 653 180,50 1 287 272,70 37 772,70   

A.1 249 500,00        

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 900 90095

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do 

gromadzenia wód w 

miejscowości Lipa                             

2023-2025

198 745,00 193 210,00    

A.

B.

C.
193 210,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

7. 900 90095

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do 

gromadzenia wód w 

miejscowości Szkucin                            

2023-2025

220 762,00 215 227,00    

A.

B.

C.
215 227,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

8. 900 90095

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do 

gromadzenia wód w 

miejscowości Wyszyna 

Machorowska                            

2023-2025

215 965,00 210 430,00    

A.

B.

C.
210 430,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

9. 900 90095

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do 

gromadzenia wód w 

miejscowości Koliszowy                          

2023-2025

195 916,00 190 381,00    

A.

B.

C.
190 381,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

10. 900 90095

Przebudowa otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do 

gromadzenia wód w 

miejscowości Kołoniec                          

2023-2025

361 720,00 356 185,00    

A.

B.

C.
356 185,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2645



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 29 lipca 2025 r.

11. 900 90095

Zagospodarowanie terenów w 

miejscowości Maleniec i 

Machory, gmina Ruda 

Maleniecka                                                   

2024-2028

4 985 279,52 89 000,00 89 000,00   

A.

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

12. 921 92120

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytkowej 

kaplicy p.w. Zwiastowania NMP 

i Św. Tadeusza Judy w Rudzie 

Malenieckiej                             

2024-2026

410 000,00 200 000,00    

A.  200 000,00

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

13. 921 92120

Wykonanie prac 

konserwatorskich wewnątrz 

zabytkowego, unikatowego, 

drewnianego budynku kościoła 

parafialnego p.w. Św. 

Wawrzyńca w Lipie                             

2024-2025

410 000,00 200 000,00    

A.  200 000,00

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

14. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy ETAP 1                                

2021-2025

6 223 366,50 38 625,00 38 625,00

A.

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 29 535 225,61 8 444 222,76 530 889,11 267 141,88 0,00 67 173,06 0,00 0,00 5 756 237,50 1 822 781,21

30 084 754,18 8 649 367,98 673 971,83 267 141,88 0,00 67 173,06 0,00 0,00 5 766 145,10 1 874 936,11 x
 

  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2645



Załącznik Nr 4   

       do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia  29 lipca 2025 r. 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota
w tym finansowane 

przychodami w § 905

900 90002 0490 680 000,00 900 90002 4010 115 000,00

900 90002 4110 18 000,00

900 90002 4120 2 000,00

900 90002 4210 13 000,00 5 000,00

900 90002 4300 806 792,14 269 792,14

680 000,00 954 792,14 274 792,14

756 75618 0480 32 000,00 851 85153 4210 500,00 200,00

851 85154 4170 6 800,00

851 85154 4210 15 016,45 10 016,45

851 85154 4220 3 000,00 3 000,00

851 85154 4300 36 360,00 20 000,00

851 85154 4360 240,00

851 85154 4410 300,00

851 85154 4610 3 500,00 1 500,00

851 85154 4700 1 000,00

32 000,00 66 716,45 34 716,45

756 75618 0270 6 151,54 851 85154 4170 4 000,00 4 000,00

851 85154 4210 6 123,07 5 971,53

851 85154 4220 1 000,00

851 85154 4300 5 000,00  

6 151,54 16 123,07 9 971,53

900 90019 0690 1 000,00 900 90019 4300 2 645,41 1 645,41

1 000,00 2 645,41 1 645,41

600 60020 0490 5 580,00 600 60020 4210 5 578,12 66,23

600 60020 4300 68,11

5 580,00 5 646,23 66,23

3. Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz w opakowaniach 

nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na 

działania majace na celu realizację lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu

Razem Razem

4.

5.

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 roku

Razem Razem

Dochody Wydatki

L.p. Wyszczególnienie

Razem Razem

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokryciem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi

1.

2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

Razem Razem

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

Razem Razem

Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków, dworców i reazlizację zadań w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2645



Załącznik Nr 4   

       do Uchwały Nr XV/87/2025

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia  29 lipca 2025 r. 

400 40003 6370 3 990 000,00 400 40003 6370 3 990 000,00

900 90015 6370 1 249 500,00 900 90015 6370 1 249 500,00

5 239 500,00 5 239 500,00

921 92120 6090 400 000,00 921 92120 6570 400 000,00

400 000,00 400 000,00

801 80195 4750 10 139,22

801 80195 4850 1 971,17

801 80195 4860 3 982,61

852 85231 3290 19 514,00

852 85231 4740 91,00

35 698,00 35 698,00

OGÓŁEM 6 399 929,54 6 721 121,30 321 191,76

8. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Razem Razem

Razem

Razem

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizcję Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramch 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
Razem

Razem

7.

6. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizcję Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację 

zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład; Program Inwestycji Strategicznych

16 093,00

19 605,00852 85231 2100

758 210075814

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2645


	UCHWAŁA NR XV/87/2025 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-07-31T12:21:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




